
MIKRO REGION
U H L Í Ř S K O J A N O V I C K A A S T Ř E D N Í H O P O S Á Z A V Í

ZDARMA KVĚTEN 2024

Vážení čtenáři,
blíží se máj, lásky čas,

a já přemýšlím, jestli se
někomu podaří najít prvního
rozkvetlý strom. Specifikaci
na třešeň vzdávám rovnou.

Aprílové počasí nás letos
pěkně vypeklo a po letních
teplotách, kdy jsme se
namlsali my i příroda, při
neslo zase mráz. Stromy,
před pár dny tak krásně
nakvetlé, jsou teď spálené
a vypadá to, že úroda letos
bude velice chudá...

Co bude naopak bohaté,
to je květnový program akcí
v našem mikroregionu, a to
hlavně pro děti.

Hned prvního máje od
10.00 nás čeká Slavnostní
koncert mládežnického or
chestru a sboru Červánek
ZUŠ na uhlířskojanovickém
náměstí. Od 11.00 pak
skvělý den otevřených dveří
s dětským dnem v Hasičské
zbrojnici II, UJ.

Dále proběhnou pro děti
rybářské závody v Ratajích,
pohádkový les na Farmě
Bláto nebo třeba dětský den
ve Staňkovicích.

Čeká nás i kultura, třeba
vernisáž kresleného humoru
nebo koncert v zámecké
kapli. Výběr bude v květnu
pestrý...

Přeji vám radostiplné
májové dny.

























š 185 mm
v 275 mm

3000 Kč

š 90,5 mm
v 135,5 mm

750 Kč

š 185 mm
v 135,5 mm

1500 Kč

V našich novinách
otiskneme Vaši reklamu
či inzerci.
Otiskujeme pouze
hotovou inzerci v uve
dených rozměrech.
V případě Vašeho
zájmu kontaktujte,
prosím, redakci,











Dne 3. dubna 2024 by se dožila
85 let paní Květoslava
Konvalinková z Vavřince.
S láskou vzpomínají dcery Ivana
a Dana s rodinami.

Dne 16. května 2024 uplyne 20 let
ode dne, kdy nás opustil náš tatínek
a dědeček pan Václav Pytloun
z Mirošovic čp. 35.
S láskou vzpomínají Jana a Jiří
s rodinou.

„Žít v srdcích těch, které milujeme,
znamená nikdy nezemřít.“

Dne 26. dubna uplynulo 100. výročí
narození pana Miloslava
Brodského z Uhlířských Janovic.
Dodnes s láskou vzpomínají syn
Jaroslav s rodinou, syn Miloslav
s rodinou a dcera Dana s rodinou.

Zdarma otiskneme oznámení Vašich životních výročí a vzpomínek na blízké.
Příspěvky můžete odevzdávat v Kulturním informačním centru v Uhlířských
Janovicích nebo naskenované posílat přímo na redakční email:
redakce.mikroregion@gmail.com.









Rataje nad Sázavou
Duben–říjen 2024
„Program akcí Klubu Čtrnáctka“
Vernisáže kresleného humoru v Galerii Chodba Klubu
Čtrnáctka proběhnou vždy od 15.00 v následujících dnech:
4. 5., 1. 6., 6. 7., 3. 8., 7. 9., 5. 10.

Jízda veteránů do vrchu – Rataják: 22. 6. Uhlířské Janovice
24. května 2024 od 18.00
„Jaroslav Svěcený a Lucie Karlová“
Kostel sv. Aloise Uhlířské Janovice. Vstupné v předprodeji
v KIC 390 Kč, na místě 490 Kč.

Podveky
22. června 2024
„Nohejbalový turnaj trojic“
Srdečně vás zveme na Nohejbalový turnaj trojic
v Podvekách. Fotbalisté a nohejbalisté se již můžou hlásit.

Uhlířské Janovice
1. května 2024 od 11.00
„Den otevřených dveří“
SH ČMS – Sbor dobrovolných hasičů Uhlířské Janovice
a Jednotka sboru dobrovolných hasičů obce srdečně zvou
na den DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ v Hasičské zbrojnici II,
ulice 28. října. Těšit se opět můžete na výstavu techniky
a hry pro děti s odměnou pro všechny. Občerstvení
zajištěno!!!

Uhlířské Janovice
21. června 2024 14–18 hod.
Školní akademie 2024 – Společně do léta
ZŠ Uhlířské Janovice a SRPDŠ Vás srdečně zvou na školní
akademii, která se bude konat netradičně na náměstí před
bývalým FÚ.
Součástí programu bude pěvecký sbor Červánek, ocenění
žáků, sportovní a taneční vystoupení dětí, módní přehlídka
a mnoho dalšího.
Občerstvení zajištěno.

Staňkovice
26. května 2024 od 13.00
„Dětský den“
Zveme vás na zahradu OÚ Staňkovice na Dětský den ve
Staňkovicích – Kaňka do pohádky.
Animační program se soutěžemi, diskotéka, občerstvení
zajištěno. Vstupné dobrovolné.

Bláto
18. května 2024, 12.0015.00
„Pohádkový les na Farmě Bláto 2024“
Pohádková stezka lesem a okolo pastvin se spoustou
zábavných úkolů ve spolupráci se střediskem skautů
z Uhlířských Janovic.

Mirošovice
24. srpna 2024, 8.00–20.00
„Nohejbalový turnaj MIROCUP 2024“
Celodenní nohejbalový turnaj trojic proběhne v Mirošovicích
u Rataj n/S na travnatém hřišti na návsi.
Začínáme v 8 hod. ráno a ukončení s vyhlášením všech týmů
jako vždy kolem 20 hod. Následuje zábava s hudbou.
Po celý den k dispozici občerstvení alko, nealko, steaky, klobásy...
Info a dotazy rádi zodpovíme na: 777 730 845
Přihlášky týmů posílejte na email: mirocup@outlook.cz

Uhlířské Janovice
15.–17. května 2024
„Český den proti rakovině“
Městská knihovna Uhlířské Janovice se ve dnech 15.–17. 5.
připojí ke sbírce – Český den proti rakovině – tradičním
prodejem žlutých kytiček měsíčku lékařského.
Tematické zaměření je prevence rakoviny prsu
a screeningové programy.

Rataje nad Sázavou
8. května 2024, 7.30–13.00
„Dětské rybářské závody – XVII. ročník“
Tradiční rybářské závody pro děti do 15 let proběhnou na
ratajském rybníčku. Registrace od 7.30, nástup soutěžících
7.55. Vyhlášení výsledků 12.30. Závody se konají za
každého počasí. Občerstvení zajištěno. Registrace
v kanceláři úřadu městyse do 5. 5., startovné 100 Kč.

Rataje nad Sázavou
7. května 2024 od 15.30
„Zpívání v kapli“
MŠ Rataje nad Sázavou zve do zámecké kaple na zpívání
ke Dni matek, Dni otců a Dni rodiny.

Uhlířské Janovice
1. května 2024 od 10.00
„Slavnostní koncert“
Srdečně zveme na slavnostní koncert mládežnického
orchestru a sboru Červánek ZUŠ na náměstí.



MIKROREGION UHLÍŘSKOJANOVICKA
A STŘEDNÍHO POSÁZAVÍ

Vydává
město Uhlířské Janovice

Adresa:
Václavské nám. 6
285 04 Uhlířské Janovice

Šéfredaktorka
Bc. Kateřina Kyjonková
Tel.: 774 851 838
Email: redakce.mikroregion@gmail.com

Grafická úprava
Ondřej Kyjonka

Autor hlavičky novin
Bc. Karel Ondra

Redakční rada
Petr Barták (předseda)
Mgr. Soňa Křenová
Ing. Luboš Kubát
Bc. Kateřina Kyjonková
Jana Semerádová
Miroslava Sýkorová

Tisk
LABEL, spol. s r. o.
Česká 1
284 01 Kutná Hora
www.label.cz

Náklad: 2200 ks

Četnost: 12 čísel za rok

Uzávěrka příspěvků do příštího čísla
15. 5. 2024

Předpokládané vydání novin
31. 5. 2024

MK ČR E 18157

Koupím JAWA, ČZ: moped, skútr, motocykl s doklady i bez.
Možno i samostatné díly a vraky. Tel.: 777 58 92 58

Řádková inzerce

Máte na srdci něco zajímavého o vaší obci a chtěli byste to sdělit
spoluobčanům? Pořádáte besedu, výstavu, koncert či kurz a chtěli byste
otisknout pozvánku? Chcete popřát mnoho zdraví svým blízkým, nebo
uctít památku těch, kteří tu již s námi nejsou? Neváhejte nás kontaktovat:
redakce.mikroregion@gmail.com
Děkujeme za Váš zájem.

Prosíme zasilatele příspěvků, aby ke svým článkům připojovali jména
autorů textů a fotografií, případně i popisky k fotografiím. Děkujeme.

Aktuální informace a pozvánky můžete sledovat i na našem
facebookovém profilu: www.facebook.com/mikroregion.

Za věcnou správnost textů odpovídají jejich autoři.
Uveřejněné příspěvky nemusí vyjadřovat názory redakční rady.
Redakce si vyhrazuje právo na úpravu či neotištění přijatých textů.

Otiskujeme řádkovou inzerci
Řádková inzerce firemní je zpoplatněna 1,/úhoz, řádková inzerce sou
kromá 0,50,/úhoz.
Své inzeráty můžete zasílat na email: redakce.mikroregion@gmail.com
pod označením „řádková inzerce“.

Sběratel s více něž 30letou praxí, koupí a bezplatně ohodnotí
starožitnosti všeho druhu. Např: obrazy, mince, zlato, hodiny,
porcelán, stříbro a další starožitnosti. Platím vždy hotově na
místě. Nejlepší ceny od sběratele! 728 109 626

Prodám dvě chaty na Sázavě (SamopšeBělokozly).
Více info: 603 785 756. Cena dohodou.






